
    Protokół Nr XLVIII/10 
z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 15 października 2010 r.  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

 Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
 Zastępca  wójta – Andrzej Czech,  
 Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
 Skarbnik gminy – Józef Święcicki. 

 
Otwarcia nadzwyczajnej sesje Rady Gminy Męcinka, zwołanej na wniosek 
Wójta Gminy a więc w trybie  art. 20 ustęp 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym dokonał przewodniczący rady Stanisław Prędkiewicz 
wypowiadając formułę „Otwieram nadzwyczajną sesję Rady Gminy Męcinka”.  
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  
radnych , co stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. 
 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
1/ przystąpienia Gminy Męcinka do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce i objęcia przez 
Gminę 448 udziałów w tej spółce,  

     2/ obciąŜenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność Gminy     
     Męcinka.  
     3. Zamknięcie sesji.  
 
W imieniu Wójta Skarbnik Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie 
dodatkowego projektu uchwały do rozpatrzenia i podjęcia dot. zmian w 
budŜecie gminy na 2010 rok.  
 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad. 
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wniosła zmianę do 
porządku obrad.  
 
Ad. 2/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały dotyczącej przystąpienia 
Gminy Męcinka do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce i objęcia przez Gminę 448 udziałów w tej 
spółce. Przed przystąpieniem do omówienia projektu uchwały sekretarz gminy 
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Zygmunt Melner przedstawił informację w formie prezentacji ze spotkania  
organizacyjnego w sprawie utworzenia Środkowosudeckiego Regionu 
Gospodarki Odpadami  w oparciu o zakład unieszkodliwiania odpadów w 
Lubawce.  
W informacji przedstawiono III etapy realizacji projektu  „Biologiczne 
unieszkodliwianie odpadów na polsko-czeskim pograniczu” realizowanego pod 
patronatem honorowym Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Informacja ta 
stanowi załącznik do protokołu. 
W sprawie przedstawionej informacji radny Krzysztof Karaban zwrócił się z 
zapytaniem, czy przystąpienie do spółki będzie miało jakiś wpływ na obniŜenie 
opłat za wywóz nieczystości od mieszkańców gminy.  
Wójt wyjaśnił, Ŝe na ceny za te usługi gmina nie będzie miała wpływu. Ceny te 
są związane z kalkulacją kosztów, a jednym ze stałych wskaźników jest opłata 
na rzecz ochrony środowiska. Odbiór odpadów od mieszkańców funkcjonować 
będzie poza systemem. Natomiast cena  za przyjęcie odpadów komunalnych 
zmieszanych  będzie jednakowa dla wszystkich podmiotów, działających na 
terenie systemu Eko-Sudety.  
Zygmunt Melner dodał, Ŝe do obowiązkowych zadań gminy w zakresie  
gospodarki odpadami komunalnymi naleŜy zapewnienie objęcia wszystkich 
mieszkańców gminy zorganizowanym systemem odbierania wszystkich 
odpadów komunalnych, zapewnienie warunków funkcjonowania systemu 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie 
budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami 
lub przedsiębiorcami instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych przez przedsiębiorców.  
Konieczność budowy regionalnych systemów gospodarki odpadami wynika 
równieŜ z Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, który zakłada ograniczenie  
składowania odpadów biodegradowalnych w roku 2010 o 25 %, w roku 2013 o 
50 % i w roku 2020 o 75 %. Są to restrykcyjne normy, których niewypełnienie 
prowadzi do nakładania przez instytucje i słuŜby ochrony środowiska kar 
pienięŜnych, do których zapłacenia wzywane będą gminy. Kary te równieŜ będą 
miały wpływ na wysokość usług za odbieranie od mieszkańców odpadów.  
śadna gmina nie jest w stanie samodzielnie sprostać tym wymogom. 
Przedstawiając projekt uchwały, sekretarz gminy poinformował obecnych, Ŝe na 
III etap realizacji projektu spółka zamierza zaciągnąć kredyt komercyjny lub  
poŜyczkę w wysokości 1 718 000 zł. Zabezpieczenie środków własnych 
niezbędnym jest do złoŜenia wniosku o finansowanie zadania w ramach RPO 
WD, działanie 4.1 „Gospodarka odpadami”. Spodziewanie dofinansowanie tego 
zadania to kwota 19 964 646 zł.  Na środki własne spółki składać się będą takŜe 
wniesione przez gminy aporty pienięŜne w latach 2010 – 2012. Wysokość 
aportu poszczególnych gmin  naliczona została od liczby mieszkańców.  
Wójt gminy dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o udział gminy w spółce to będzie ona miała 
prawo pytać o koszty i oszczędności.  



 3 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało  14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Męcinka do spółki pod firmą 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce i 
objęcia przez Gminę 448 udziałów w tej spółce i uchwała w tej sprawie Nr 
XLVIII/312/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 2/2.  
Projekt uchwały w sprawie obciąŜenia hipoteka umowną nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Męcinka przedstawił skarbnik gminy. 
Poinformował radnych, Ŝe  obciąŜenie hipoteka umowną  dotyczyć będzie 
nieruchomości połoŜonej nr 927 w Męcince, jest to budynek Zespołu Szkół w 
Męcince. Hipoteka ta  będzie poręczeniem dla  Przędsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce przez Gminę Mecinka   spłaty 
kredytu i odsetek w wysokości 184 189 z na okres 12 lat tj. 2010 – 2022.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.   
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu  radnych obecnych w trakcie 
glosowania na sali obrad. ( W trakcie obrad salę opuścił  radny Jerzy Głowiak).  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie obciąŜenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XLVIII/313/10 stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy Męcinka na 2010 rok. 
Przewodniczący rady poprosił o omówienie projektu uchwały Skarbnika gminy.  
Skarbnik gminy wyjaśnił, radnym Ŝe wprowadzenie zmian podyktowane jest 
przede wszystkim otrzymaną promesą z MSWiA w której przewidziane jest 
dofinansowanie  zadań polegających na remoncie lub odbudowie obiektów 
komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku powodzi mającej 
miejsce w sierpniu 2010r. Wysokość dotacji wynosić będzie nie więcej niŜ 180 
tys. zł. W celu podpisania umowy dot. przyjęcia dotacji niezbędnym jest 
zapisanie jej w budŜecie gminy po stronie dochodów. Ze środków tych 
przewiduje się odbudowę uszkodzonego mostu w Kondratowie i remont 
pompowni ścieków w Piotrowicach. 
Przy okazji wprowadzania zmian do budŜetu gminy  dopisano równieŜ 2 dotacje 
z budŜetu państwa tj. 184 zł na diety dla członków komisji  przy awansie   
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10000 zł po stronie wydatków gminy tytułem aportu  za 2 udziały w Spółce 
SANIKOM. Zapisano równieŜ dotację w wys. 1035 zł dla gminy Legnica 
przekazywaną na podstawie porozumienia dot. uczęszczania dziecka z gminy 
Męcinka do przedszkola niepublicznego w gminie Legnica.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu. Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 rok i 
uchwała w tej sprawie Nr XLVIII/314/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym za udział w obradach. 
Czterdziestą ósmą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


